
 

Kelmės rajono savivaldybės vaikų globos sistemos 

pertvarkos 2018–2020 metų veiksmų plano  

priedas 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ GLOBOS SISTEMOS PERTVARKOS 2018–2020 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Strateginis veiksmų plano tikslas – kurti kompleksiškai teikiamų paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes kiekvienam vaikui, 

neįgaliajam ar jo šeimai (globėjams, rūpintojams) gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje, o kiekvienam 

likusiam be tėvų globos vaikui augti saugioje ir jo raidai palankioje aplinkoje, jos nesant – įtėvių, globėjų šeimoje. 

           1 uždavinys – plėsti socialinių paslaugų įvairovę ir užtikrinti jų prieinamumą  

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Lėšų poreikis 

tūkst. Eur 
Atsakingas vykdytojas Rezultatas 

1. 1.1. Socialinių paslaugų šeimai ir vaikui 

plėtra Kelmės rajono socialinių paslaugų 

centre: 
1.1.1. Parengti vaiko poreikių tenkinimo 

šeimoje vertinimo planą, padedantį 

identifikuoti ankstyvąsias šeimos krizes, 

nustatyti vaiko poreikius ir sudaryti 
pagalbos šeimai ir vaikui teikimo planą, 

kuris apimtų:  

- ankstyvąją intervenciją į šeimą, 
aktyvintų ir įgalintų šeimų gebėjimus ir 

kompetencijas, kurios padėtų šeimoms 

pereiti į aukštesnį savarankiškumo 
lygmenį, išplėtoti jų socialinį tinklą, 

suteiktų jėgų susidoroti su problemomis 

krizinėje situacijoje; 

- socialinių paslaugų darbo su šeimomis 
stebėseną, monitoringą ir kontrolę. 

2018 m. 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

Socialinių paslaugų 

centras,  

Socialinės paramos skyrius 

Sudarytas socialinių 

paslaugų šeimai ir vaikui 

plėtros ir jų kokybės 

gerinimo planas. 

1.1. 2. Įsteigti atvejo vadybininko etatą 2018–2020 m. 26,8  

(valstybės 

biudžeto lėšos)  

Socialinių paslaugų 

centras, Socialinės 

paramos skyrius 

Įsteigtas atvejo 

vadybininko etatas. 



2 

 

 1.2. Socialinių paslaugų šeimai ir vaikui 

plėtra Kelmės rajono Vijurkų vaikų 
globos namuose: 

1.2.1. Pakeisti įstaigos pavadinimą iš 

Kelmės rajono Vijurkų vaikų globos 
namai į Kelmės rajono paramos šeimai 

ir vaikui centras, patvirtinti įstaigos 

nuostatus 

2018 m. 0,2  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

20,0 

(savivaldybės 
biudžeto lėšos) 

Vijurkų vaikų globos 

namai 

Pakeistas įstaigos 

pavadinimas ir patvirtinti 

įstaigos nuostatai, 

parengtas Kelmės rajono 

paramos šeimai ir vaikui 

centro 2018–2020 metų 

socialinių paslaugų teikimo 

planas. 

1.2.2. Teikti intensyvią krizių įveikimo 
pagalbą vaikui ir šeimai, kurios vaikas 

apgyvendintas įstaigoje; 

1.2.3. Įsteigti 2 socialinio darbuotojo 

etatus (nauji etatai bus steigiami 
tikslinant kitus įstaigos etatus) 

2018–2020 m.  
 

 

2018 m. 

Vijurkų vaikų globos 
namai, Socialinės paramos 

skyrius 

Suteiktos socialinės paslaugos 
iki 20 šeimų, susidūrusioms 

su problemomis. 

 

Įsteigti du socialinio 
darbuotojo etatai. 

1.2.4. Teikti kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms ir vienišoms, 
socialinių įgūdžių neturinčioms 

motinoms 

2018–2020 m. Vijurkų vaikų globos 

namai, Socialinės paramos 
skyrius,  

Suteikta kompleksinė pagalba 

iki 10 paslaugų gavėjų per 
metus. 

1.2.5. Teikti laikino „atokvėpio“ 

paslaugas šeimoms, globėjams 
(rūpintojams), įvaikintojams globėjų 

šeimoje ar institucijoje 

(bendruomeniniuose socialinės globos 
namuose) ir neįgaliems vaikams globos 

institucijoje (bendruomeniniuose 

socialinės globos namuose) 

2018–2020 m.  

 

Vijurkų vaikų globos 

namai, Socialinės paramos 
skyrius 

Suteikta atokvėpio paslaugų 

iki 20 paslaugų gavėjų per 

metus. 

 

1.2.6. Teikti institucijoje trumpalaikę 
socialinę (iki 3 mėn.) globą vaikams iki 

3 metų  

2018–2020 m. 

 

Vijurkų vaikų globos 

namai, Socialinės paramos 

skyrius 

Iki 3 socialinių paslaugų 

gavėjų per metus, esant 

poreikiui ir daugiau. 

 

1.2.7. Siekiant kompleksinių paslaugų 

įgyvendinimo organizuoti lengvojo 

automobilio įsigijimą 

2018 m. Kelmės rajono 

savivaldybė, Vijurkų vaikų 

globos namai 

Įsigytas lengvasis 

automobilis. 

1.3. Sukurti palydimosios pagalbos 

sistemą jaunuoliams nuo 16 iki 18 metų 

amžiaus ir apsaugoto būsto sistemą 

 

 

158,0  

(savivaldybės 

Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

Išnuomotas ar įsteigtas būstas. 

 



3 

 

jaunuoliams, paliekantiems globos 

(rūpybos) instituciją: 
1.3.1. Būsto nuoma ar steigimas 

jaunuoliams nuo 16 iki 18 metų amžiaus 

ir paslaugų organizavimas 

 

 

2019–2020 m. 

biudžeto lėšos  

14,6 valstybės 

biudžeto lėšos 

(globos (rūpybos) 

išmoka)) 

paramos skyrius, Vijurkų 

vaikų globos namai 

 

 

 

Išnuomotas ar įsteigtas būstas. 

 1.3.2. Būsto nuoma ar steigimas 

jaunuoliams, paliekantiems globos 

(rūpybos) instituciją ir paslaugų 

organizavimas 

2019–2020 m.  Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius, Vijurkų 

vaikų globos namai 

Išnuomotas ar įsteigtas būstas.  

1.3.3. Įsteigti du socialinio darbuotojo ir 

du socialinio padėjėjo etatai 

2019–2020 m. Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius, Vijurkų 

vaikų globos namai 

Įsteigti du nauji socialinio 

darbuotojo ir du socialinio 

padėjėjo etatai. 

1.4. NVO bendruomeninių paslaugų 

plėtra: 

1.4.1. Įsteigti vaikų dienos užimtumo 

centrus, organizuoti jų veiklą 

2018–2020 m.  43,5  

(valstybės 

biudžeto lėšos)  

Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius, NVO 

Kražiuose, Šaukėnuose ir 

Tytuvėnuose įsteigti vaikų 

dienos užimtumo centrai. 

1.4.2. Organizuoti Bendruomeninių 

šeimos namų veiklą 

2018–2019 m. 238,0  

(ES lėšos) 

Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius, NVO 

Ne mažiau kaip 57 paslaugos 

gavėjai (šeimos) per metus. 

2 uždavinys – skatinti vaikų globą (rūpybą) šeimoje ir įvaikinimą bei teikti pagalbą globėjų šeimoms, šeimynoms 

2. 2.1. Kelmės rajono Vijurkų vaikų globos 

namų skyriaus – Globėjų centro 

įkūrimas (2018 m. nesteigiant 

papildomų etatų)  

 

2.2. Įsteigti du atestuoto socialinio 

darbuotojo etatus 

2018 m. 

 

 

 

 

2019–2020 m. 

- 

 

 

 

17,0 

(savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius, Vijurkų 

vaikų globos namai 

Parengtas Globėjų centro 

2018–2020 m. veiklos planas. 

 

 

Įsteigti du atestuoto socialinio 

darbuotojo etatai. 

2.3. Globėjų veiklos plėtra 2018–2020 m. Lėšos bus 

numatomos, 

patvirtinus 

Globėjų 

(rūpintojų), 

Socialinės paramos 

skyrius, Vijurkų vaikų 

globos namai 

Kasmet parengti iki 

15 globėjų, (iš jų iki 

10 asmenų, nesusijusių su 

vaiku giminystės ryšiais), 

esant poreikiui – ir daugiau. 



4 

 

budinčių 

globotojų ir 

šeimynų 

finansavimo iš 

savivaldybės 

biudžeto tvarkos 

aprašą 

 2.4. Organizuoti, įgyvendinti ir 

koordinuoti budinčių globotojų veiklą 

2018–2020 m. Lėšos bus 

numatomos, 

patvirtinus 

Globėjų 

(rūpintojų), 

budinčių 

globotojų ir 

šeimynų 

finansavimo iš 

savivaldybės 

biudžeto tvarkos 

aprašą 

Socialinės paramos 

skyrius, Vijurkų vaikų 

globos namai 

Paruošti iki 2 budinčių 

globotojų per metus, esant 

poreikiui – ir daugiau. 

2.5. Parengti Globėjų (rūpintojų), 

budinčių globotojų ir šeimynų 

finansavimo iš savivaldybės biudžeto 

tvarkos aprašą 

2018 m. - Socialinės paramos 

skyrius, Vijurkų vaikų 

globos namai 

Parengtas tvarkos aprašas. 

            3 uždavinys – teikti paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos, Bendruomeniniuose vaikų globos namuose 

3. 3.1. Organizuoti Vijurkų vaikų globos 

namų padalinių – Bendruomeninių vaikų 

globos namų – steigimą ir socialinių 

paslaugų įgyvendinimą.  

3.2. Bendruomeninių vaikų globos 

namų, esančių Lupikų k., etatai bus 

steigiami, peržiūrint esamus įstaigos 

etatus. 

 

 

 

 

 

2018 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

56,49  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(pastato 

remontas)) 

Kelmės rajono 

savivaldybė, Socialinės 

paramos skyrius,  Vijurkų 

vaikų globos namai 

 

 

 

 

Lupikų k. įrengtas 1 (vienas) 

namas, kuriame ilgalaikes 

(trumpalaikes) socialinės 

globos paslaugas gaus iki 

8 paslaugos gavėjų. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Bendruomeninių vaikų socialinės 

globos namų išlaikymo išlaidos  

 

 

 

 

 

 

3.4. Bendruomeninių vaikų globos namų 

steigimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5. Bendruomeninių vaikų socialinės 

globos namų išlaikymo išlaidos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018–2020 m.  

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2020 m.  

 

 

 

 

36,2  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(ilgalaikis ir 

trumpalaikis 

turtas)) 

277,6 

(savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

54,72 

(valstybės 

biudžeto lėšos) 

(globos (rūpybos) 

išmoka) 

65,0 

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(pastato pirkimas 

ir remontas)) 

36,2  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(ilgalaikis ir 

trumpalaikis 

turtas)) 

 

196,0  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

36,48  

(valstybės 

biudžeto lėšos 

(globos (rūpybos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įrengtas 2 (antras) namas, 

kuriame ilgalaikes 

(trumpalaikes) socialinės 

globos paslaugas gaus iki 8 

paslaugos gavėjų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

3.6. Bendruomeninių vaikų globos namų 

steigimas  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.7. Bendruomeninių vaikų socialinės 

globos namų išlaikymo išlaidos 

 

 

 

2020 m. 

 

 

 

 

 

2020 m. 

išmoka)) 

65,0  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(pastato pirkimas 

ir remontas)) 

36,2  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(ilgalaikis ir 

trumpalaikis 

turtas)) 

81,6  

(savivaldybės 

biudžeto lėšos) 

18,24  

(valstybės 

biudžeto (globos 

(rūpybos) 

išmoka)) 

 

 

Įrengtas 3 (trečias) namas, 

kuriame ilgalaikes 

(trumpalaikes) socialinės 

globos paslaugas gaus iki 8 

paslaugos gavėjų. 

 

 

                                                                               

Iš viso: 

1477,83 tūkst. Eur, iš jų – 1067,29 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos; 167,54 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšos; 238,0 tūkst. Eur ES lėšos 

 

* Pasikeitus teisės aktams ar nesant lėšų, planas gali būti koreguojamas. 


